

در روزهای پس از بروز یک حادثه، کودکان به حمایت و مراقبت بیشتری نیاز دارند. ممکن است خیلی بترسند و فشار زیادی به آنها وارد شده باشد.



کمال خرازی:  
**کوتاهی اروپا در عملی کردن تعهدات**

کمال خرازی، رئیس شورای راهبردی روابط خارجی گفت: «مردم ایران نسبت به اروپا به دلیل اجرانکردن تعهدات برجای آنها و تبعیت از سیاست‌های تحریمی ترامپ و تن دادن به تصمیم‌های فرامیلتی آمریکا بشدت بدبین هستند. جمهوری اسلامی ایران با صداقت مذاکره کرد و در نتیجه آن توافق هسته‌ای که مورد تأیید شورای امنیت سازمان ملل هم قرار گرفت، حاصل شده؛ اما با وجود اجرای تعهدات از سوی ایران، اروپا فقط به موضعگیری سیاسی بسته و در عملی کردن تعهدات خود کوتاهی کرد.»

**گزارش تصویری**



عشایر قشقایی منطقه جهرم در شیراز با وجود سختی‌ها، مشکلات و کمبود امکانات موجود در زندگی عشایری با هم زندگی سالم و شاد خود را حفظ کرده‌اند.



در چند روز گذشته هجوم ملخ‌ها به باغات و مزارع کشاورزی شرق استان هرمزگان باعث نگرانی اهالی این دهستان شده است. (میزان)



این عکس، یک هوادار پرویاقرص نساجی را نشان می‌دهد که در کنار جاده، نام نساجی را با جوانه برنج در زمین شالیکاری خود به تصویر کشیده است. (خبر آنلاین)



فلامینگوها در تالاب گاوخونی اصفهان فرود آمدند. (رویداد ۲۴)

**رویداد**

رئیس دفتر آیت‌الله مکارم در گفت‌وگو با «شهروند» خبر داد:  
**مشغله، دلیل غیبت از شبکه سه**

سال هاست که ایرانی‌ها در ایام ماه رمضان به دیدن تصویر آیت‌الله مکارم شیرازی در شبکه سه آن هم بلافاصله بعد از افطار عادت کرده‌اند، برنامه‌ای که در آن آیت‌الله به مسائل شرعی پاسخ می‌داد یا به دیگر ابعاد ماه مبارک رمضان می‌پرداخت، اما امسال با گذشت ۶ روز از شروع این ماه، خبری از برنامه آیت‌الله مکارم در کنکاتور شبکه سه نیست. ماجرای که باعث شد خیلی‌ها از آن تعجب کنند و گمانه‌زنی‌ها در مورد دلایل آن هم شروع شود. همین خیلی‌ها در شبکه‌های مجازی و حتی بعضی از سایت‌های خبری این احتمال را مطرح کردند که انتقادهای اخیر آیت‌الله از برخی برنامه‌های صداوسیما به ویژه شبکه سه در مورد برنامه‌هایی که شائبه قمار داشتند، باعث شده شبکه سه امسال برای ضبط برنامه قدیمی بعد از افطار سراغ ایشان نرود. بعضی از خبرگزاران هایتیر زدن: «فتوای حرام بودن جوایز «برنده باش»، عامل حذف برنامه آیت‌الله مکارم شیرازی از کنکاتور شبکه سه؟» اما حاج آقا دولت‌منند، رئیس دفتر آیت‌الله مکارم شیرازی در گفت‌وگو با «شهروند» این موضوع را قویاً تکذیب می‌کند و می‌گوید: «تفاقی مدتی قبل از شبکه سه بارها برای ضبط برنامه با دفتر تماس گرفتند، اما آقا به دلیل مشغله‌های زیادی که امسال داشتند، ساخت برنامه برای این شبکه را قبول نکردند.» او در جواب این که چطور آیت‌الله در شبکه قرآن برنامه دارند، گفتند: «زمان ضبط این برنامه تفاوت داشت و اصلاحاتی که در این مورد مطرح می‌شود، درست نیست.»

**اتفاق**

**سه روستای دشت آزادگان هنوز زیر آب‌اند**

معاون سیاسی و اجتماعی فرمانداری دشت آزادگان از ادامه تلاش برای تخلیه آب از سه روستای زیر آب رفته در سوسنگرد و بستان خبر داد. زاهد فردوس پناه در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به وضع روستاهای سیل زده دشت آزادگان گفته: «از ابتدای وقوع سیل تاکنون ۱۰ روستای دشت آزادگان زیر آب رفتند که هشت روستا از این تعداد در سوسنگرد و دو روستا در بستان بودند.» بنا به صحبت‌های معاون سیاسی و اجتماعی فرمانداری، در حال حاضر آب از هفت روستا تخلیه شده، اما سه روستای شخیطر، ابورفوش و مچره به هنوز زیر آب هستند. از گفته‌های فردوس پناه چنین بر می‌آید که تا سه چهار روز آینده سیل بندهای روستاهای شخیطر و ابورفوش ترمیم و آب از روستاهای تخلیه شود. فردوس پناه گفته: «در روستای مچره باید حدود پنج سیل بند شکسته شده ترمیم شوند که با توجه به تعداد این سیل بندها، احتمالاً روند تخلیه آب از این روستا زمان‌بر است.» بنا به این گزارش، اهالی روستاهایی که از خطر آبرفتگی رهایی یافته‌اند، در حال برگشت به منازل خود هستند، اما اهالی روستاهای زیر آب در کمپ‌ها و برخی از اهالی نیز در تپه‌های الله‌اکبر زندگی می‌کنند. زاهد فردوس پناه در بخش دیگری از صحبت‌هایش تأکید کرد: «وضعیت ۱۴ سیل بند شکسته شده در زمان سیلاب، احصا شده است. ترمیم شدن این سیل بندها موجب فراهم شدن شرایط برای کشت تابستانه خواهد شد و در این جهت برنامه‌های استانی در نظر گرفته شده است.»



**خرس سیما و عسل شیرین کنکور**

رئیس مجلس برای پایان برنامه‌های کنکوری به صدا و سیما نامه نوشت، اما دل‌کندن از این درآمد سرشار به راحتی شدنی است؟



۵۷۶ میلیارد و ۹۷۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان است. این در حالی است که تکرار این برنامه‌ها هم شامل تعرفه می‌شود و هزینه جداگانه‌ای برای آن محاسبه می‌شود. در واقع برنامه‌های آموزشی صداوسیما برای کنکور و مشاوره‌های کنکوری ماهانه به بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان می‌رسد که این درآمد کلان، جزا از آگهی‌های تبلیغاتی برای کنکور است. درآمدی که همچنان مانع از اعمال قدرت حداکثری برای عدم پخش این برنامه‌هاست.

**راهی برای حذف قطعی؟**

اگر در حال حاضر به کنکاتور برنامه‌های سیما نگاه کنید، می‌بینید همچنان بسیاری از برنامه‌های کنکوری پای ثابت هستند. شبکه آموزش هر روز در ساعت ۱۸:۳۰ برنامه «کارنامه ۲۰» و ساعت ۱۹:۳۰ برنامه «فرصت برابر» را پخش می‌کند. اما برنامه مسیر برتر که هر روز به جز جمعه‌ها از این شبکه پخش می‌شد و برنامه «نگ هفت» مخصوص روزهای فرد بود، در حال حاضر در کنکاتور شبکه آموزش قرار ندارد. برنامه «وج یادگیری» که پیش از این هر روز از شبکه دو سیما پخش می‌شد، حالا روزهای فرد در کنکاتور این شبکه قرار دارد و برنامه‌های «گزینه دو» و «آینده موفق» هم در حال حاضر در کنکاتور این شبکه قرار ندارند. برنامه «مسیر موفقیت» که پیش از این در روزهای شنبه تا پنجشنبه از شبکه سه پخش میشد، هم در کنکاتور این شبکه قرار ندارد و برنامه «آینده موفق» شبکه ۵ هم از جمله حذفی‌هاست. اما شبکه ۴ سیما همچنان برنامه «یادگیری آسان» و «گزینه ۴» را در میان برنامه‌هایش حفظ کرده است و این برنامه هر روز به جز جمعه‌ها از این شبکه پخش می‌شود. نگاه به جدول برنامه‌های صداوسیما نشان می‌دهد تعدادی از برنامه‌های کنکوری سیما دیگر در کنکاتور پخش قرار ندارند. هر چند هنوز مشخص نیست این کم‌شدن دائمی خواهد بود یا برنامه‌های ماه مبارک رمضان دلیل آن است. با این وجود می‌توان امیدوار بود با کم‌شدن برنامه‌های کنکور راهی برای حذف قطعی آن باز شود.

ماجرای برگزاری کنکور موسسات کنکور و تبلیغات آنها همچنان بحث‌برانگیز است و هنوز هم وزیر آموزش و پرورش از برچیده شدن آن می‌گوید و هم مجلس اما عزمی در صداوسیما برای کم‌شدن تبلیغ این موسسات و برنامه‌های کنکوری دیده نمی‌شود. روز گذشته میرحاج میرزاده سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس از نامه رئیس مجلس به صداوسیما درباره کنکور خبر داده و گفته: «صداوسیما باید با تبعیت از فرمایش رهبری برنامه‌هایش با محوریت تبلیغات کنکور را بلافاصله متوقف کند، دغدغه‌ای که رئیس مجلس هم آن را به صداوسیما منتقل کرده است.» او همچنین گفته: «خیر جلسه‌ای با حضور رئیس مجلس، هیأت رئیسه کمیسیون آموزش، سازمان سنجش و وزارت علوم برای حل مسئله کنکور برگزار شد و در نهایت به این جمع‌بندی رسیدیم که مرکز پژوهش‌های مجلس هرچه سریع‌تر در عرض یک‌ماه طرحی آماده کند که نتیجه آن تغییر کنکور باشد. این طرح باید در سال ۹۹ به مرحله عملیاتی برسد، به همین دلیل باید مراحل قانونی آن در سال ۹۸ در مجلس و دولت تمام شود. طبق این طرح، باید در روندی سازمان سنجش برای متقاضیان مقاطع تحصیلی ارشد و دکتری رزومه تحصیلی بر اساس نتایج آموزشی و سنجشی غیر تستی و سوابق تحصیلی آنها تهیه کنند و دانشگاه‌ها هم بر اساس آن رزومه دانشجویان را پذیرش کنند. این کار با اولویت برای ارشد و دکتری انجام می‌شود و بعداً در مرحله کنکور سراسری می‌شود.» اما ماجرای برنامه‌های کنکوری صداوسیما چیز دیگری است. برنامه‌هایی که گویا به راحتی نمی‌توان آنها را از دست داد. آبان ماه سال گذشته خبر آنلاین در گزارشی به برنامه‌های صداوسیما در مورد کنکور پرداخت. گزارشی که در آن به ۱۳ برنامه کنکوری در شبکه‌های دو، سه، چهار، پنج، آموزش و رادیو جوان اشاره شد. برنامه‌هایی که درآمدهای بسیار بالایی برای صداوسیما به همراه دارند. طبق تعرفه‌های مشخص شده صداوسیما برای برنامه‌های تبلیغاتی کنکور، جمع کل ۱۳ برنامه در یک ساعت، دومیلیارد و ۲۸۹ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان و جمع کل ۱۳ برنامه در یک‌ماه،

